ПРОЕКТ
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ______________  2020  год  № ____

         О внесении изменений в постановление администрации Шалинского городского округа от 10 октября 2018 года № 698 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2023 года»
В целях приведения объемов финансирования муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2023 года», утвержденной постановлением администрации Шалинского городского округа от 10.10.2018 г. № 698, в соответствие с Решением Думы Шалинского городского округа от 30 декабря  2019 года № 322  « О внесении изменений в решение Думы Шалинского городского округа от 13.12.2018 №227», Решением Думы Шалинского городского округа от 26.12.2019 года № 313 «О бюджете Шалинского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», от 26 марта 2020 года № 343 «О внесении изменений в решение Думы Шалинского городского округа от 26.12.2019  года № 313 «О бюджете Шалинского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», администрация Шалинского городского округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Шалинского городского округа от 10  октября   2018  года  №   698   «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2023 года»
1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Экология и природные ресурсы Шалинского городского округа до 2023 года»,  строки «Перечень основных целевых показателей подпрограммы» и «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:
	Перечень основных целевых показателей подпрограммы
	1. Количество проведенных экологических лагерей, акций;
2. Площадь городских лесов имеющих актуализированное лесоустройство;
3. Количество предупредительных щитов, информационных стендов экологического значения;
4. Количество застрахованных плотин;
5. Количество  гидротехнических сооружений, в отношении которых выполнены работы по содержанию и ремонту;
6. Количество обустроенных источников нецентрализованного водоснабжения в текущем году

	Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс.рублей
	 ВСЕГО: 8793,641 тыс. руб.
2019 год – 690,141 тыс. руб., из них:
местный бюджет 690,141 тыс. руб.
2020 год – 4657,5 тыс. руб., из них:
местный бюджет 4657,5 тыс. руб.
2021год – 650,0 тыс. руб., из них:
местный бюджет 650,0 тыс. руб.
2022 год – 650,0 тыс. руб., из них:
местный бюджет 650,0 тыс. руб.
2023 год – 2146,0 тыс. руб., из них:
местный бюджет 2146,0 тыс. руб.

1.2. Приложения №1 и №2 к муниципальной подпрограмме «Экология и природные ресурсы Шалинского городского округа до 2023 года»  изложить в новой редакции (прилагается);
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.
	3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела администрации Шалинского городского округа А.П. Зайцева.

Глава Шалинского городского округа		 	   А.П. Богатырев

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к Подпрограмме
«Экология и природные ресурсы Шалинского городского округа до 2023 года»

Цели, задачи, целевые показатели реализации Подпрограммы
«Экология и природные ресурсы Шалинского городского округа до 2023 года»

	№
строки
	Наименование целевого показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)
	Источник
 значений
показателей

	по итогам
2019 года
	по итогам
2020 года
	по итогам
2021 года
	по итогам 2022 года
	по итогам 2023 года

	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Улучшение экологической обстановки, создание благоприятных условий проживания населения, повышение экологической культуры граждан

	Задача 1. Создание благоприятных условий для населения

	1.
	Количество проведенных экологических лагерей, акций
	ед.
	7
	13
	10
	10
	11
	Администрация Шалинского городского округа

	Задача 2. Улучшение санитарно-гигиенического состояния воздушной среды Шалинского городского округа

	2.
	Площадь городских лесов имеющих актуализированное лесоустройство
	га
	-
	1295,0
	-
	-

100,0

	Администрация Шалинского городского округа

	Задача 3. Совершенствование системы экологического образования, образования, воспитания и просвещения населения

	3.
	Количество предупредительных щитов, информационных стендов экологического значения
	шт.
	-
	4
	4
	4
	4
	Администрация Шалинского городского округа

	Задача 4. Обеспечение экологической безопасности, безопасности гидротехнических сооружений

	4.
	Количество застрахованных плотин
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	Администрация Шалинского городского округа

	5.
	Количество  гидротехнических сооружений в отношении которых выполнены работы по содержанию и ремонту
	ед.
	1
	5
	1
	1
	6
	Администрация Шалинского городского округа

	Задача 5. Увеличение объемов использования подземных вод для нужд хозяйственно-питьевого водоснабжения населенных пунктов и создание резервных источников водоснабжения

	6.
	Количество обустроенных источников нецентрализованного водоснабжения в текущем году
	ед.
	4
	3
	4
	4
	5
	Администрация Шалинского городского округа

Приложение № 2
к Подпрограмме  «Экология и природные ресурсы
Шалинского городского округа до 2023  года»

План мероприятий
по выполнению Подпрограммы «Экология и природные ресурсы
Шалинского городского округа до 2023 года»

	№ строки
	Наименование мероприятия / источник финансирования
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2019
год
	2020
год
	2021 год
	2022 год
	2023
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Всего по муниципальной подпрограмме, в том числе:
	8793,641
	690,141
	4657,5
	650,0
	650,0
	2146,0

	2.
	Местный бюджет
	8793,641
	690,141
	4657,5
	650,0
	650,0
	2146,0

	3.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Цель: Улучшение экологической обстановки, создание благоприятных условий проживания населения, повышение экологической культуры граждан

	Задача 1. Создание благоприятных условий для населения

	4.
	Очистка санитарной зоны источников нецентрализованного водоснабжения, проведение экологических лагерей, акций
	1274,941
	184,941
	315,0
	250,0
	250,0
	275,0
	1

	5.
	Местный бюджет
	1274,941
	184,941
	315,0
	250,0
	250,0
	275,0

	6.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 2. Улучшение санитарно-гигиенического состояния воздушной среды Шалинского городского округа

	7.
	Осуществление мероприятий по сохранению городских лесов
том числе:
	3221,0
	-
	3000,0
	0
	0
	221,0
	2

	8.
	Местный бюджет
	3221,0
	-
	3000,0
	0
	0
	221,0

	9.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 3 Совершенствование системы экологического образования, воспитания и просвещения населения

	10.
	Изготовление аншлагов, листовок экологического значения
	120,0
	-
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	3

	11.
	Местный бюджет
	120,0
	-
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	12.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 4. Обеспечение экологической безопасности, безопасности гидротехнических сооружений

	13.
	Страхование плотины
	143,2
	23,20
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	4

	14.
	Местный бюджет
	143,2
	23,20
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	15.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	16.
	Содержание и ремонт гидротехнических сооружений
	3556,00
	392,00
	1214,0
	240,0
	240,0
	1470,0
	5

	17.
	Местный бюджет
	3556,00
	392,00
	1214,0
	240,0
	240,0
	1470,0

	18.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 5. Увеличение объемов использования подземных вод для нужд хозяйственно-питьевого водоснабжения населенных пунктов и создание резервных источников водоснабжения

	19.
	Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения
	478,5

	90,00
	68,50
	100,0
	100,0
	120,0
	6

	20.
	Местный бюджет
	478,5
	90,00
	68,50
	100,0
	100,0
	120,0

	21.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

image1.png